GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

COMBATENTES

 EDITAL Nº 060 - CFO/2014, de 22 de novembro de 2022.

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE DO CONCURSO PÚBLICO

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE
DO CONCURSO PÚBLICO, relativo ao Concurso Público regulado pelo Edital nº 01/2013 -
CFO/2014, de 18 de outubro de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica Eliminado do Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais -
Bacharelado em Ciências Policiais e Segurança Pública, regulado pelo Edital nº 01/2013 -
CFO/2014, de 18 de outubro de 2013, o candidato descrito abaixo, em decorrência de ter faltado a
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (3ª ETAPA), conforme informado por meio
da CI/PMES/CPATAF/PORT. 524-S/Nº 036/2022 (EDOC’S 2022-2NM2M0).

Nome Completo Nº de inscrição Processo Judicial

LUCAS ALMANÇA JUSTO 1203841 0017875-24.2014.8.08.0024

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso

às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 22 de novembro de 2022.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM